



UNIWERSYTET
WARSZAWSKI



WYDZIAŁ NAUK
EKONOMICZNYCH

Październik 2025



Najważniejsze informacje wydziałowe



Wizytacja Polskiej Komisji Akredytacyjnej

Zespół Oceniający PKA odwiedzi nasz Wydział w dniach 26-27 października br. (niedziela - poniedziałek). Dziękujemy za dotychczasowy wkład w przygotowanie do akredytacji i prosimy o dalszą życzliwość i otwartość w reagowaniu na prośby związane z wizytacją.



Awanse na stanowisko profesora uczelni

Od 1 października 2025 r. dr hab. **Agnieszka Kopańska**, dr hab. **Anna Nicińska** oraz dr hab. **Jan Witajewski-Baltvilks** awansowali na stanowisko profesora uczelni. Składamy serdeczne



Prestiżowa Nagroda PRM dla dr. hab. Jana Witajewskiego-Baltvilksa, prof. ucz.

Dr hab. **Jan Witajewski-Baltvilks**, prof. ucz. otrzymał Nagrodę Prezesa Rady Ministrów za rok 2024 za wysoko ocenione osiągnięcia naukowe będące podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego. Laureatowi nagrody składamy serdeczne gratulacje!



Pomóżmy naszej wydziałowej kotce Wnetce!

Zachęcamy do udziału w zbiórce karmy dla naszej wydziałowej kotki Wnetki! Zapraszamy wszystkich studentów, pracowników i sympatyków WNE do

gratulacje!

wsparcia naszej futrzastej rezydentki,
szczególnie w sezonie zimowym!



Sprawy badawcze

Uzupełnianie danych o osiągnięciach publikacyjnych w PBN

Nieustająco zwracamy się z prośbą o ewidencjonowanie osiągnięć badawczych w PBN. Dobrą praktyką jest w tym zakresie przesłanie do p. [Joanny Pacholskiej](mailto:jpacholska@wne.uw.edu.pl) (jpacholska@wne.uw.edu.pl) listy publikacji za lata 2022-25. Pozwoli to na systematyczną weryfikację wpisów w PBN tak, aby zapewnić skuteczne wykazanie wszystkich osiągnięć pracowników Uniwersytetu w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Cykle seminaryjne na WNE UW

Wraz z nowym rokiem akademickim polecamy udział i przypominamy o spotkaniach seminaryjnych organizowanych na Wydziale. Najbliższe seminaria zaplanowane są odpowiednio:

- 20.10 br. o godz. 18:30 - seminarium ośrodków [QFRG&DSL](#)Lab
- 21.10 br. o godz. 17:00 - seminarium ośrodka [CEAPS](#)
- 27.10 br. - spotkanie w ramach ośrodka [Spatial Warsaw](#).

Szczegółowe informacje na temat wspomnianych wydarzeń dostępne są w [kalendarzu](#) spotkań na stronie WNE. Zachęcamy do zapoznania się. Polecamy również regularne odwiedzanie zakładki [Konferencje i seminaria](#), w której publikowane są informacje poświęcone planowanym spotkaniom.

Szkolenia z zakresu Polityki Otwartej Nauki i repozytoriów UW

W imieniu organizatorów - Biblioteki Uniwersyteckiej w Warszawie oraz Interdyscyplinarnego Centrum Modelowania Matematycznego i Komputerowego UW, zachęcamy do aktywnego udziału w szkoleniach poświęconych odpowiednio: Polityce Otwartej Nauki na UW oraz instytucjonalnym repozytoriom uczelni. Szkolenia skierowane są zarówno do badaczy, doktorantów, jak i pracowników administracyjnych. Odbędą się w październiku i listopadzie br., w kilku terminach. Szczegółowe informacje o szkoleniach zaprezentowane są [tutaj](#).

Nabór w konkursie START Fundacji Nauki Polskiej

Celem konkursu jest przyznanie rocznych stypendiów dla wybitnych młodych naukowców na początku kariery naukowej, posiadających udokumentowane osiągnięcia w swojej dziedzinie badawczej. Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 5 listopada br. Szczegóły konkursu dostępne są na [stronie FNP](#).

Przyszłość programu IDUB w kolejnych dwóch latach

W czasie ostatniego posiedzenia Senatu UW (w dniu 24.09.2025 r.) Rektor Z. Lalak potwierdził wcześniejsze informacje o zamiarze kontynuacji części działań Programu IDUB w roku 2026 (mimo iż sam program kończy się 31.12.2025). W szczególności chodzi tu o inicjatywy związane z wyjazdami na konferencje, wizytami studyjnymi, proofreadingiem, czy wizytami gości zagranicznych. Szczegółowe informacje w tej sprawie mają zostać upublicznione przez Pion Prorektora UW ds. Badań w najbliższym czasie.

Program rekrutacyjny Międzynarodowego Funduszu Walutowego (MFW)

Zachęcamy doktorantów oraz młodych pracowników naukowych do udziału w programie MFW. Skierowany jest zarówno do osób kontynuujących naukę w szkołach doktorskich, jak również do badaczy posiadających stopień naukowy w dziedzinie ekonomii. Uczestnicy programu rozpoczną pracę jako ekonomiści MFW, realizując zadania m. in.: w zakresie analiz polityki fiskalnej, monetarnej, zadłużenia, czy też uczestnicząc w pracach nad zagadnieniami makroekonomicznymi w kontekście krajowym i międzynarodowym. Program umożliwia rotację pomiędzy dwoma departamentami, co wpływa na zdobycie szerokiego doświadczenia w strukturach organizacji. Zachęcamy do podzielenia się informacją nt. programu z osobami spełniającymi wymagane kryteria, którymi są: posiadanie doktoratu z ekonomii (ukończonego bądź w trakcie finalizacji), wiek kandydata/-tki poniżej 34. roku życia oraz obywatelstwo kraju członkowskiego MFW (w tym Polski). W przypadku zainteresowania konkursem, wszelkie szczegóły jemu poświęcone znajdują Państwo na [stronie MFW](#).



Sprawy dydaktyczne

Nowe koło naukowe – Intercultural Economics

Z początkiem nowego roku akademickiego swoją działalność na WNE rozpoczęło nowe koło studenckie – Intercultural Economics. Założone zostało z inicjatywy studentek programu anglojęzycznego, a opiekę nad nim sprawuje dr [Joanna Rachubik](#). Celem inicjatywy jest wspieranie rozwoju w dziedzinie ekonomii i finansów, jak również budowanie na wydziale wspólnoty międzykulturowej. W planach koła są m. in. warsztaty

kariery, czy wykłady gościnne. Trzymamy kciuki za aktywną działalność i życzymy powodzenia.

Konkurs o stypendium Ministra za znaczące osiągnięcia dla studentów

Do 25 października br. otwarty jest nabór wniosków do Konkursu o Stypendium Ministra za znaczące osiągnięcia naukowe na rok akademicki 2025/2026. Zgłoszenia można przysyłać za pomocą [systemu OSF](#). Polecamy Państwa uwadze.

Konkurs na najlepsze prace magisterskie i doktorskie IPiSS

Przypominamy o naborze w konkursie Instytutu Pracy i Spraw Socjalnych na najlepsze prace magisterskie i doktorskie z zakresu pracy i polityki społecznej obronione w latach 2024 - 2025. Konkurs skierowany jest do naszych absolwentów i doktorantów. Stanowi doskonałą okazję do zaprezentowania wyników badań oraz udziału w wymianie doświadczeń z ekspertami z dziedziny społeczno-gospodarczej. Wszelkie informacje dostępne są na [stronie IPiSS](#).

Konkurs o Nagrodę Centrum Pieniądza NBP

Z kolei prace magisterskie z zakresu historii społeczno-gospodarczej można nadsyłać do 31 października br. w konkursie, którego pomysłodawcą jest Centrum Pieniądza NBP. Dedykowany jest absolwentom polskich uczelni, obronionych w okresie 01.10.2024-20.09.2025 r. Co istotne: zgłoszenia pracy może dokonać tak autor, jak i promotor pracy. Z regulaminem oraz formularzem zgłoszeniowym można zapoznać się na [stronie NBP](#).

Konkurs Prezesa UOKiK na pracę magisterską z obszaru ochrony konkurencji i konsumentów

Członkowie kapituły konkursowej, akademicy i praktycy, wyróżnią autorskie i nowatorskie spojrzenie na prawno-ekonomiczną problematykę prawa antymonopolowego oraz ochronę interesów i praw konsumentów. Na zgłoszenia organizatorzy [konkursu](#) oczekują do 28 listopada br.



Sprawy pracownicze



Dr Karolina Goraus-Tańska w roli p. o. kierownika Katedry Innowacji i Rozwoju

Uprzejmie informujemy, że od dnia 1 października 2025 r. do dnia 28 lutego 2026 r. funkcję p.o. Kierownika **Katedry Innowacji i Rozwoju** pełnić będzie dr **Karolina Goraus-Tańska**.



Witamy p. Joannę Szymońską w Sekcji Spraw Pracowniczych Wydziału

Uprzejmie informuję, iż od 1 października br. do zespołu administracyjnego dołączyła pani **Joanna Szymońska**, która będzie współodpowiedzialna za obsługę spraw pracowniczych (razem z P. Ewą Stachowską). Pani Joanna jest absolwentką WPiA UW oraz studiów podyplomowych z zakresu wyceny spółek kapitałowych na SGH. Posiada

bogate, wieloletnie doświadczenie w obszarze HR, zdobyte w kilku instytucjach, gdzie odpowiadała za obsługę kadrowo-płacową. Jej kompetencje zostały dodatkowo wzmocnione podczas pracy w ADP Polska, gdzie koordynowała obsługę kadrowo-płacową dla około 15 klientów korporacyjnych zatrudniających od 50 do 700 pracowników. Posiada liczne certyfikaty z zakresu prawa pracy, systemów kadrowo-płacowych oraz planowania czasu pracy.



Powołanie dr Anny Lewczuk-Czerwińskiej na członka Komisji ds. Etyki WNE UW w kadencji 2024-2028

W związku z rezygnacją dr hab. **Katarzyny Metelskiej-Szaniawskiej**, prof. ucz. z funkcji członka **Komisji ds. Etyki WNE UW** Rady Wydziału powołała w dniu 15 października br. dr **Annę Lewczuk-Czerwińską** na członkienie tej Komisji. Dr Anna Lewczuk-Czerwińska z wyróżnieniem obroniła rozprawę doktorską w 2021 r. Jest absolwentką również Wydziału

Prawa i Administracji UW. Posiada bogate doświadczenie naukowe i dydaktyczne, a wyniki swoich badań aktywnie prezentuje na konferencjach krajowych i zagranicznych. Gratulujemy!

Kandydaci do Nagród Rektora 2025

Miło nam poinformować, iż Rada Wydziału na posiedzeniu w dniu 15 października br. pozytywnie zaopiniowała kandydatów do indywidualnych i zespołowych Nagród Rektora w roku 2025.

Przypominamy, iż nagrody Rektora przyznawane są na podstawie **Zarządzenia Nr 53** Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 12 marca 2020 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu przyznawania nagrody Rektora nauczycielom akademickim zatrudnionym na Uniwersytecie Warszawskim oraz informacji od Rektora o maksymalnej kwocie nagród

dla nauczycieli akademickich oraz o wysokości nagród 1, 2 i 3 stopnia (odpowiednio 32 795 zł, 18 740 zł i 9 370 zł). Jeśli chodzi o osiągnięcia dydaktyczne, lista kandydatów została wyłoniona na podstawie wyników ankiet studenckich dot. zajęć realizowanych na studiach prowadzonych przez WNE, a konkretnie w oparciu o rankingi zajęć utworzone na podstawie ogólnej oceny zajęć, w kategorii wykład (łącznie 157 zajęć), ćwiczenia (łącznie 191 zajęć), konwersatoria (łącznie 164 zajęcia), zajęcia kierunkowe (łącznie 111 zajęć), zajęcia na studiach zaocznych (łącznie 25 zajęć) oraz laboratoria (łącznie 13 zajęć).

W kategorii nagród za osiągnięcia dydaktyczne poparcie uzyskali następujący kandydaci:

- dr **Rafał Woźniak** – indywidualna nagroda II stopnia – za wybitnie wyróżniające się wyniki ankiet studenckich (5 zajęć w rankingach top10, w tym w rankingu na najlepszy wykład, konwersatorium i zajęcia kierunkowe),
- dr **Marta Sylwestrzak** – indywidualna nagroda II stopnia – za szczególnie wyróżniające się wyniki ankiet studenckich (4 zajęcia w rankingach top10, w tym w rankingu na najlepszy wykład, ćwiczenia i konwersatorium),
- dr **Maria Kubara** – indywidualna nagroda III stopnia – za wyróżniające się wyniki ankiet studenckich (2 zajęcia w rankingach top10, w tym w rankingu na najlepsze konwersatorium i zajęcia kierunkowe),
- dr **Magdalena Brzozowicz** – indywidualna nagroda III stopnia – za wyróżniające się wyniki ankiet studenckich (2 zajęcia w rankingach top10, w tym w rankingu na najlepsze ćwiczenia),
- dr hab. **Jacek Lewkowicz**, prof. ucz. – nagroda III stopnia – za wyróżniające się wyniki ankiet studenckich (2 zajęcia w rankingach top10, w tym w rankingu na najlepsze konwersatorium i laboratorium),
- dr hab. **Renata Gabryelczyk**, prof. ucz. – indywidualna nagroda III stopnia – za wyróżniające się wyniki ankiet studenckich (2 zajęcia w rankingach top10, w tym w rankingu na najlepsze zajęcia na studiach zaocznych),
- dr **Jarosław Górski** – indywidualna nagroda III stopnia – za wyróżniające się wyniki ankiet studenckich (jedne zajęcia w rankingu top10) oraz działania w zakresie monitorowania jakości procesu dydaktycznego,
- dr **Marcin Chlebus** – indywidualna nagroda III stopnia – za opiekę nad reprezentacją WNE, która po raz drugi uzyskała I miejsce w Econometric Game w Amsterdamie oraz wyróżniające się wyniki ankiet studenckich (jedne zajęcia w rankingu top10),
- dr hab. **Robert Ślepaczuk**, prof. ucz. – indywidualna nagroda III stopnia – za opiekę nad reprezentacją WNE w konkursie Rotmana 2025 oraz Saudi Arabia Algo Trading Challenge 2025.

W kategorii nagród za osiągnięcia naukowe poparcie uzyskała dr hab. **Anna Nicińska**, prof. ucz. (indywidualna nagroda II stopnia za uzyskanie wyróżnienia osiągnięcia naukowego będącego podstawą nadania przez Radę Naukową Dyscypliny Ekonomia i Finanse Uniwersytetu Warszawskiego stopnia doktora habilitowanego). Rada poparła też wniosek o przyznanie nagrody zespołowej w wysokości nagrody III stopnia dla zespołu kierującego projektem „Monitorowanie działalności innowacyjnej firm i ocena skutków

regulacji jako wsparcie dla polityki gospodarczej” (dr hab. **Krzysztof Szczygieski**, prof. ucz., dr hab. **Anna Białek-Jaworska** prof. ucz., dr **Karolina Goraus-Tańska**).

W kategorii nagród za osiągnięcia organizacyjne poparcie uzyskali następujący kandydaci:

- prof. dr. hab. **Łukasz Grzybowski** – indywidualna nagroda III stopnia – za wyróżniającą aktywność w organizację współpracy i seminariów naukowych na naszym Wydziale,
- dr hab. **Katarzyna Kopczewska**, prof. ucz. – indywidualna nagroda III stopnia – za działalność organizacyjną na rzecz podnoszenia jakości nauki w dyscyplinie ekonomia i finanse na Uniwersytecie Warszawskim,
- dr hab. **Tomasz Kopczewski**, prof. ucz. – indywidualna nagroda III stopnia – za działalność organizacyjną na rzecz absolwentów WNE UW (organizacja i poprowadzenie 11 wydarzeń skierowanych do absolwentów WNE w ramach cyklu „Poznaj samego siebie przez teorię mikroekonomii”).

Rada poparła też wniosek o przyznanie dwóch nagród zespołowych. Pierwsza z nich (w wysokości indywidualnej nagrody II stopnia) dla członkiń zarządu **Fundacji im. Fryderyka Skarbka** Pracowników i Absolwentów Wydziału Nauk Ekonomicznych UW (dr hab. **Cecylia Leszczyńska**, dr hab. **Anna Białek-Jaworska**, prof. ucz., dr hab. **Beata Łopaciuk-Gonczaryk**, prof. ucz.) kończących w listopadzie 2025 kadencję (prof. Leszczyńska i prof. Białek Jaworska zaangażowane są w kierowanie Fundacją od 2014 r., a prof. Łopaciuk-Gonczaryk - od 2021 r.). Druga to nagroda zespołowa w wysokości nagrody I stopnia związana z uhonorowaniem zespołu redakcyjnego CEEJ w związku z uzyskaniem przez CEEJ indeksacji w Scopus (prof. dr hab. **Anna Matysiak**, dr hab. **Anna Białek-Jaworska**, prof. ucz., dr hab. **Renata Gabryelczyk**, prof. ucz., dr **Natalia Nehrebecka**, dr hab. **Joanna Mackiewicz-Łyziak**, prof. ucz., dr **Dagmara Mycielska**, dr **Piotr Modzelewski**).



Pomóżmy naszej Wnetce! 🐾

Nasza wydziałowa kotka, Wnetka, która od ponad dwóch lat mieszka w ogródku przy Wydziale, stała się już pełnoprawną członkinią naszej społeczności. Dzięki Fundacji **Koty z Grochowa** Wnetka przeszła całą niezbędną profilaktykę — jest wysterylizowana, zaszczepiona, odrobaczona i zaszczepiona.

Na co dzień opiekują się nią z troską Panie z Dziekanatu Studiów, a Wnetka w zamian czuwa nad spokojem studentów i pracowników. 🐱👜

Teraz możemy się jej odwdziżyć! Rusza zbiórka karmy dla Wnetki – suchej lub mokrej (z długim terminem ważności). Karmę można zostawiać w oznaczonym pudełku przy pokoju G.

Każda puszka i każda garść chrupków ma znaczenie! ❤️



Gratulacje i podziękowania



Dr Krzysztof Gyódi ze stypendium MNiSW

Dr Krzysztof Gyódi adiunkt w **Katedrze Transformacji Technologicznej WNE**, związany z DeLab UW otrzymał prestiżowe **stypendium** Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego dla wybitnych młodych naukowców 2025. Tym samym znalazł się w gronie 17 tegorocznych laureatów, wywodzących się z Uniwersytetu Warszawskiego. Serdecznie gratulujemy!



Dr hab. **Krzysztof Szczygieski**, prof. ucz. laureatem konkursu Visiting Professorships 4EU+

Badacz WNE – Kierownik **Katedry Innowacji i Rozwoju**, na Uniwersytecie w Mediolanie realizować będzie projekt, którego celem jest zbadanie dążenia Unii Europejskiej do suwerenności technologicznej. W 3. edycji konkursu, zorganizowanego przez Sojusz 4EU+, wyróżniono troje naukowców z Uniwersytetu Warszawskiego. Szczegółowe informacje na temat konkursu dostępne są **na stronie Sojuszu 4EU+**. Gratulujemy i życzymy pomyślnej realizacji projektu.



Sukces studentów WNE w konkursie Saudi Arabia Algo Trading Challenge

Zespół studencki pod opieką dr. hab. **Roberta Ślepaczuka**, prof. ucz. w składzie Jakub Fiłon, Gabriel Rogoziński, Greg Ruyoga oraz Xinye Fang, uplasował się na podium międzynarodowego **konkursu tradingowego**. Reprezentacja Wydziału Nauk Ekonomicznych zakończyła rozgrywki na 3. miejscu, dzięki doskonałemu wynikowi w kategorii Best Return. W konkursie brało udział ponad 800 studentów z 49 krajów. Brawo.



Uroczysta Inauguracja roku akademickiego 2025/2026

Dziękujemy za udział w uroczystości inauguracyjnej nowy rok akademicki WNE. Wydarzenie odbyło się 29 września br. w Auli im. Mickiewicza, a obecnością zaszczycił nas JM Rektor prof. dr hab. Alojzy Z. Nowak. Wykład inauguracyjny zatytułowany „Ekonomia w edukacji” przedstawił dr **Tomasz Gajderowicz** (Katedra Ekonomii Edukacji i Pracy WNE). Cieszy nas liczna obecność studentów, szczególnie I roku. Z relacją z inauguracji można zapoznać się na [stronie](#) wydziału.

Konferencja Wydziału 2025

W dniach 25-26 września br. odbyła się coroczna konferencja WNE. Uczestnicy zapoznali się z badaniami prowadzonymi na wydziale, zwłaszcza – w ramach przygotowanych prac doktorskich. Ponadto - wysłuchali także informacji podsumowujących projekt koordynowany przez dr. hab. **Krzysztofa Szczygielskiego**, prof. ucz.: „Monitorowanie działalności innowacyjnej firm i ocena skutków regulacji jako wsparcie dla polityki gospodarczej”. Konferencja była również okazją do dyskusji poświęconej ewaluacji działalności badawczej oraz zmianom w programie studiów II stopnia. Słowa podziękowania kierujemy do dr. **Macieja Światły** oraz dr **Katarzyny Zagórskiej** – koordynujących sesje doktoranckie. Wszystkim uczestnikom dziękujemy za obecność.



Zatrudnienia

Rada Wydziału (na posiedzeniu w dniu 15 października br.) pozytywnie zaopiniowała zatrudnienie:

- dr **Ewy Jarosz-Gugushvili** na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczych w wymiarze 0,1 etatu na okres na okres 12 miesięcy, do realizacji zadań w projekcie ERC Consolidator Grant „Globalization- and Technology-Driven Labour Market Change and Fertility (LabFer)”
- mgr. **Wojciecha Zawadzkiego** na stanowisku asystenta w grupie pracowników badawczych w wymiarze 0,4 etatu na okres 10 miesięcy, do realizacji zadań w projekcie Visionary „Food Provision Through Sustainable Farming Systems and Value Chains”.



Zaproszenia

Webinarium Fundacji Feminoteka - zapraszamy do obejrzenia

Dzięki uprzejmości dr **Anny Janickiej** - Pełnomocniczki ds. równości na WNE, przekazujemy nagranie webinarium poświęconego tematyce rozpoznawania, przeciwdziałania i reagowania na molestowanie seksualne w środowisku akademickim. Nagranie udostępnione zostało pod **linkiem** (kod dostępu: *j6f!NLs).

Wszystkie materiały poświęcone tematyce równościowej dostępne są również na **stronie**.

Sekcja wydawnicza CEEJ



 Central European
Economic Journal



Central European Economic Journal to wydawnictwo naukowe WNE UW, które publikuje oryginalne prace teoretyczne i empiryczne z dziedziny ekonomii, a także z pogranicza ekonomii, socjologii, demografii, politologii, prawa i zarządzania. Publikacja w CEEJ, zgodnie z zestawieniem ministerialnym, daje autorowi 70 punktów.

Zachęcamy do lektury następujących artykułów:

<https://reference-global.com/article/10.2478/ceej-2025-0014>



UNIWERSYTET
WARSZAWSKI



WYDZIAŁ NAUK
EKONOMICZNYCH



Wydział Nauk Ekonomicznych UW

ul. Długa 44/50
00-241 Warszawa

promocja@wne.uw.edu.pl

[Anulowanie subskrypcji](#)